

در حال حاضر امکان **استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس** از طریق کد ملی وجود دارد. رانندگان اسنپ می‌توانند از طریق سامانه samas.moi.ir برای استعلام سهمیه اعتباری بنزین اقدام نمایند. از زمانی که سامانه samas.moi.ir روی کار آمده است، مشاهده سهمیه تخصیص یافته اسنپ برای رانندگان این مجموعه آسان شده است. شما می‌توانید از طریق وارد کردن کد ملی در این سامانه به صورت الکترونیکی برای مشاهده سهمیه اعتباری اسنپ اقدام نمایید. از آنجا که برخی از رانندگان با نحوه ورود و همچنین استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس اطلاعات کافی ندارند، در ادامه در این خصوص مطالبی ارائه خواهیم کرد.

معرفی سامانه سماس samas.moi.ir

هنگامی که طرح سهمیه بندی بنزین در کشور راه اندازی شد، تاکسی‌های اینترنتی از جمله اسنپ مشکلات فراوانی در ارتباط با مشاهده و استعلام سهمیه اعتباری بنزین داشتند. مشاهده سهمیه اعتباری اسنپ برای رانندگان این مجموعه بسیار اهمیت دارد. از این رو وزارت کشور اقدام به راه اندازی سامانه‌ای به نام سماس کرد که در آن رانندگان می‌توانند سهمیه بنزین خود را مشاهده کنند.

سامانه سماس به نشانی samas.moi.ir به منظور نظارت بر فعالیت مجموعه‌های ارائه دهنده خدمات الکترونیکی مسافر روی کار آمده است و تحت نظارت وزارت کشور فعالیت دارد. همه اطلاعات مربوط به ارائه دهندگان خدمات آنلاین مربوط به رانندگان، مسافران و اطلاعات سفر در این سامانه ثبت شده است و به صورت آنلاین و برخط در اختیار وزارت کشور قرار داده خواهد شد. همه رانندگان تاکسی‌های هوشمند اینترنتی از جمله رانندگان اسنپ با ورود به سامانه سماس می‌توانند از آخرین میزان اعتبار سوخت خود مطلع شوند و برای مشاهده سهمیه اعتباری اسنپ اقدام نمایند. اما برای استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس مراحل وجود دارد که در ادامه به نحوه مشاهده سهمیه اسنپ در این سامانه اطلاعاتی ارائه خواهیم کرد.

اطلاعیه

سامانه سماس به آدرس samas.moi.ir برای استعلام سهمیه اعتباری بنزین رانندگان تاکسی‌های اینترنتی راه‌اندازی شده است و رانندگان می‌توانند برای [مشاهده سهمیه بنزین در سامانه سماس](#) اقدام کنند.

فرایند استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس

بر اساس گزارشات، سازمان تاکسیرانی سهمیه اعتباری مربوط به تاکسی‌های اینترنتی به صورت الکتریکی واریز خواهد شد. از این رو رانندگان اسنپ می‌توانند پس از انجام واریزی سهمیه سوخت اعتباری مربوط به خودروهای خدمات شهری و حمل و نقل عمومی، به سامانه سماس (سامانه مشترک اطلاعات سفر) به نشانی samas.moi.ir مراجعه کنند. جهت ورود به سامانه سماس و مشاهده سهمیه تخصیص‌یافته اسنپ داشتن کد ملی الزامی خواهد بود. پس از آنکه با موفقیت وارد سامانه سماس شدید، می‌توانید مانند تصویر زیر چهار گزینه‌ای که پیش روی شما وجود دارد را انتخاب نمایید.

- تغییر رمز اعتباری سوخت (جهت تعریف رمز اعتباری جدید در این سامانه)
- بازنشانی رمز اعتبار سوخت (جهت تغییر رمز عبور چهار رقم آخر کد ملی می‌باشد)
- اطلاعات تاریخچه واریز اعتبار سوخت (جهت مشاهده مبلغ واریزی و تاریخ آخرین واریز مانده اعتباری سوخت)
- جهت استعلام سهمیه اعتباری باقیمانده (توجه داشته باشید که برای هر کدام از این خدمات وارد کردن رمز کارت سوخت اعزامی خواهد بود).

نحوه مشاهده مانده اعتبار سوخت در سامانه سماس

رانندگانی که برای استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس را اقدام کرده‌اند، برای اطلاع از مانده اعتبار سوخت می‌توانند رمز کارت سوخت خود را وارد کرده و اطلاعات مربوط به مانده سهمیه بنزین را مشاهده نمایند. این رمز معمولاً چهار رقم آخر کد ملی صاحب کارت سوخت می‌باشد.

جهت آشنایی با سامانه اینترنتی سوزاندن کارت سوخت [مفقودی](#) وارد لینک مربوطه شوید.

نحوه مشاهده تاریخچه واریز اعتبار در سامانه سماس

رانندگان اسنپ برای مشاهده تاریخ واریز اعتبار در نوبت‌های گذشته می‌توانند از سامانه samas.moi.ir استفاده کنند. برای این کار باید رمز کارت خود را وارد کنید. رمز اعتبار، چهار رقم آخر کد ملی خواهد بود.

نحوه مشاهده تاریخچه برداشت اعتبار در سامانه سماس

رانندگانی که به دنبال استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس هستند، برای مشاهده تاریخچه برداشت اعتبار می‌توانند از طریق وارد کردن رمز اعتبار این کار را انجام دهند. همانگونه که اشاره شد رمز اعتبار چهار رقم آخر کد ملی می‌باشد.

نحوه اجرای عملیات تغییر رمز اعتبار در سامانه سماس

برای تغییر رمز اعتبار تنها کاربرانی این امکان را دارند که سهمیه سوخت برای آنها واریز شده باشد. در صورتی که تغییر رمز اعتبار را انتخاب کنید، باید رمز اعتبار قبلی، رمز اعتبار جدید و تکرار رمز اعتبار جدید را وارد کنید و مراحل درخواستی را تکمیل نمایید.

نحوه بازنشانی رمز اعتبار در سامانه سماس

برای اینکه بتوانید رمز اعتبار خود را در حالت چهار رقم آخر کد ملی که همان حالت پیش فرض سامانه می باشد، تغییر دهید، باید از گزینه‌های مربوط به بازنشانی رمز اعتبار بهره ببرید. در این شرایط سامانه samas.moi.ir اعلام می‌کند که برای تغییر رمز عبور با شماره پشتیبانی 02191099919 تماس حاصل نمایید. اما در ادامه لازم است در مورد میزان سهمیه بنزین اسنپ و نحوه محاسبه آن در هر ماه توضیحاتی ارائه کنیم.

مهم‌ترین اطلاعات هنگام استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس

اسنپ و تاکسی‌های آنلاین برای استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس و مشاهده سهمیه تخصیص یافته اسنپ، می‌توانند از طریق اپلیکیشن اسنپ نیز اقدام نموده و اطلاعات زیر را وارد کنند:

- ارائه کد ملی راننده
- شماره موبایل راننده
- نوع گواهینامه
- تاریخ صدور و شماره و مدت اعتبار گواهینامه
- پلاک و مدل خودرو
- درج کد vin خودرو
- کد مربوط به بیمه نامه راننده
- تاریخ اعتبار بیمه‌نامه راننده

اطلاعیه

ارائه اعتبار بیمه جهت ثبت نام در اسنپ و بهره مندی از سهمیه بنزین بسیار اهمیت دارد. بنابراین قبل از ثبت نام در سامانه حتماً ابتدا قیمت بیمه شخص ثالث را بررسی کنید.

میزان سهمیه بنزین اسنپ

تا اینجا در ارتباط با نحوه مشاهده سهمیه تخصیص یافته اسنپ و مشاهده سهمیه اعتباری اسنپ در سامانه samam.moi.ir توضیح دادیم. بسیاری در ارتباط با میزان سهمیه بنزین رانندگان اسنپ سوال دارند. رانندگان به ازای هر سفری که در اسنپ دارند، مبلغ مابه التفاوت بنزین آزاد با بنزین پایه برای آنها واریز می‌شود. در واقع به این شکل که به ازای هر سفری که دارید، تنها لیتری هزار و ۵۰۰ هزار تومان برای بنزین مصرفی خود باید هزینه کنید. سهمیه بنزین برای خودروهای دوگانه سوز و بنزینی تفاوت دارد که در جدول زیر مقدار آن ارائه شده است.

نوع سوخت ماشین	میزان سهمیه بنزین در اسنپ	حداکثر پرداخت سهمیه
خودروی دوگانه‌سوز	به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۵.۲۵ لیتر بنزین	۱۸۰ لیتر
خودروی بنزینی	به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۸.۷۵ لیتر بنزین	۳۰۰ لیتر

چگونگی محاسبه سهمیه بنزین در اسنپ

افرادی که فرایند استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس را از طریق کد ملی انجام می‌دهند، معمولاً در مورد نحوه محاسبه سهمیه بنزین نیز سؤال دارند. برای اینکه بتوانید نحوه محاسبه سهمیه بنزین در اسنپ را متوجه شوید، آن را با یک مثال برای شما توضیح خواهیم داد. تصور کنید با یک خودرو تک سوز در ماه گذشته ۲۰۰۰ کیلومتر را طی کرده‌اید. به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر بنزین مصرفی معادل ۸ لیتر برابر خواهد شد. در واقع سهمیه بنزین شما در اسنپ معادل ۱۷۵ و ارزش ۲۶۲ هزار و ۵۰۰ تومان می‌باشد.

دقت داشته باشید که واریزی سهمیه اسنپ بنزین اسنپ به صورت ماهانه است. در واقع اسنپ به صورت ماهانه فهرست اسامی رانندگان را برای وزارت کشور ارسال می‌کند. اگر اطلاعات خودرو و گواهینامه در اپلیکیشن اسنپ به درستی وارد شده باشد، سهمیه بنزین به آنها تعلق می‌گیرد. بنابراین بودن داشتن کارت خودرو، رانندگان نمی‌توانند از سهمیه بنزین اسنپ بهره مند شده و یا مراحل استعلام سهمیه اعتباری بنزین را انجام دهند. پس قبل از هر چیزی لازم است برای [ثبت نام کارت سوخت آنلاین](#) اقدام نمایید و برنامه ریزی دقیقی برای دریافت سهمیه بنزین اسنپ داشته باشید.

آخرین اخبار مربوط به استعلام سهمیه بنزین اسنپ

زمان واریز سهمیه اسنپ به صورت ماهانه

سهمیه بنزین رانندگان اسنپ با هر کد ملی در نظر گرفته خواهد شد. اگر راننده یک ماشین در اسنپ ثبت نام کند، با وارد کردن اطلاعات خود می‌تواند برای اسعلام و مشاهده سهمیه تخصیص یافته اسنپ اقدام نماید. در واقع سهمیه بنزین به کد ملی افراد تعلق می‌گیرد. ارائه اطلاعات ماشین یکی از راه‌های اسعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس می‌باشد که رانندگان می‌توانند برای اسعلام سهمیه اعتباری بنزین و مشاهده سهمیه اعتباری اسنپ از طریق آدرس samas.moi.ir اقدام نمایند. در واقع این سامانه برای تسهیل مشاهده سهمیه تخصیص یافته اسنپ راه اندازی شده است. زمان واریز سهمیه بنزین تا کسی آنلاین از طرف اسنپ مشخص نمی‌شود. اسنپ فقط کد ملی و پیمایش ماهانه رانندگان واجد شرایط را برای نهادهای ذیربط ارسال می‌کند. لذا زمان واریز سهمیه به نهادهای وابسته مربوط است. بنابراین زمان دقیقی برای واریز سهمیه اسنپ رانندگان مشخص نشده است.

تفاوت سهمیه بنزین خودروهای دوگانه سوز و خودروهای بنزینی اسنپ

بر اساس آخرین مصوبات کارگروه سوخت کشور، میزان سوخت اعتباری ماهیانه برای ماشین‌های دوگانه‌سوز اسنپ نسبت به ماشین‌های بنزینی ۴۰ درصد کاهش خواهد داشت. این اعتبار سهمیه اسنپ به غیر از سهمیه ماهانه بنزین پایه است. جهت استفاده از این سهمیه باید با کارت سوخت خود به جایگاه سوخت مراجعه نمایید. اگر خودروی شما کارت سوخت ندارد، برای دریافت آن از طریق سامانه اسعلام کارت سوخت اقدام نمایید.

خلاصه مطالب

در این مقاله در ارتباط با نحوه استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس از طریق کد ملی اشاره کردیم. سامانه سماس به آدرس samas.moi.ir در سال‌های اخیر برای مشاهده سهمیه تخصیص یافته اسنپ راه اندازی شده است و شما از طریق این سامانه می‌توانید برای مشاهده سهمیه اعتباری اسنپ و همچنین استعلام سهمیه اعتباری بنزین به صورت ماهانه و تغییر رمز اعتبار خود اقدام نمایید.

باید بدانید که استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس از طریق اپلیکیشن اسنپ نیز امکان پذیر است و شما باید اطلاعاتی از جمله کد ملی راننده، شماره موبایل، گواهینامه، مدل پلاک خودرو و ... را وارد کنید. در این مطلب سعی کردیم اطلاعات کافی به نحوه استعلام سهمیه بنزین اسنپ در سماس اشاره کنیم. چنانچه در این خصوص نیازمند دریافت اطلاعات تکمیلی هستید، می‌توانید با کارشناسان مشورت تماس بگیرید تا در سریعترین زمان ممکن به ابهامات شما عزیزان پاسخ دهند.

برای دانلود پی دی اف مقاله [کلیک کنید](#).